
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРЕГРУЗНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

Октябрьского муниципального района Волгоградской области 

(МКОУ «Перегрузненская СШ») 

404313, Волгоградская область, Октябрьский район, с.Перегрузное, ул. Центральная, д.68 

 

ПРИКАЗ  

 

1  сентября   2023года                                                                                                                         № 180 

 

Об организации питания учащихся ОУ в 2023-24 учебном году  

 

       В соответствии с п.2 ст.7 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015г. № 246-

ОД и Закона Волгоградской области от 10.11.2005г. № 1111-ОД «Об организации питания 

обучающихся 1-11 классов в ОО Волгоградской области» (в редакции приказа комитета 

образования и науки Волгоградской области от 15.05.2023г. № 49)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание обучающихся  с 01 сентября 2023 года. 

2.  Назначить ответственным  за организацию питания обучающихся в школе  Гринько Е.А. 

3. Предоставить   меры социальной поддержки  в виде частичной компенсации стоимости  

горячего питания сроком на один учебный год следующим категориям детей: 

 -  из малоимущих семей; 

 -из многодетных семей; 

 -состоящим на учёте у фтизиатра; 

  -детям из семей лиц, признанных беженцами на территории Российской Федерации, или    

получивших временной убежище на территории Российской Федерации, или признанных 

вынужденными переселенцами; 

 -детям из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного или 

техногенного характера; 

 -детям из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года. № 647 «О объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», граждан, проходящих службу по контракту или находящихся на военной службе 

(службе)в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об 

обороне», принимающих участие в специальной военной операции на территории Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также граждан из 

числа указанных в настоящем абзаце, которые погибли (умерли) при участии в специальной 

военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины либо умерли до истечения 

одного года со дня их увольнения с военной службы (службы), исключения из добровольческого 

формирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими 

при участии в специальной военной операции. 

4.Создать при школе бракеражную комиссию за контролем питания в составе: 

- Шелестова Е.А– председатель комиссии, директор школы 

- Саклакова Н.И. - учитель 

      - Слета Н.В. – председатель ПК, учитель 

- Гринько Е.А. – ответственный за питание в школе. 

5.  Ответственному за питание  по школе  Гринько Е.А. ежедневно вести: 



-  табель посещаемости учащихся столовой; 

-  бракеражный  журнал продовольственного сырья. 

6. Регулярно  осуществлять родительский и административный  контроль за:  

- проверкой качества приготовленной пищи; 

- наличием нормативно-технической документации / 1раз в 6 месяцев/; 

-  потоком чистой и грязной посудой; 

-  соблюдением условий и сроков хранения продуктов; 

-  состоянием помещений пищеблока, инвентаря и оборудования; 

- санитарно-эпидемиологическим режимом, режимом питания. 

7. Утвердить Программу производственного контроля /Приложение 1/ 

8. Утвердить график питания  обучающихся на 2023-2024  учебный год /Приложение 2/ 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРЕГРУЗНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

Октябрьского муниципального района Волгоградской области 

(МКОУ «Перегрузненская СШ») 

404313, Волгоградская область, Октябрьский район, с.Перегрузное, ул. Центральная, д.68 

 

ПРИКАЗ  

 

1 сентября   2023 года                                                                                                                         № 181 

 

О предоставлении мер социальной поддержки 

                В соответствии с п.2 ст.7 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015г. 

№ 246-ОД и Закона Волгоградской области от 10.11.2005г. № 1111-ОД «Об организации питания 

обучающихся 1-11 классов в ОО Волгоградской области» (в редакции приказа комитета 

образования и науки Волгоградской области от 15.05.2023г. № 49), на основании заявлений 

родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Предоставить меры социальной поддержки в виде частичной компенсации стоимости  горячего 

питания   с 01.09.2023г. следующим категориям обучающихся: 
 

1.1. Категория учащихся 1-4 классов 

1. Незвановой Русалине Артуровне 

2. Бессольновой Софии Павловне 

3. Дулесовой Софьи Антоновне 

4. Зинченко Максиму Алексеевичу 

5. Ковалеву Артёму Юрьевичу 

6.Бессольному Андрею Павловичу 

7. Стекольниковой Валерии Андреевне 

8. Гринько Полине Михайловне 

9. Удодовой Кристине Валентиновне 

10. Юшкову Матвею Николаевичу 

11. Бабичевой Дарье Сергеевне 

12. Шурховецкому Роману Алексеевичу 

13. Ковалеву Егору Сергеевичу 

14. Михайлевскому Артёму Тимуровичу 

15. Тарасовой Софии Ивановне 

1.2.Малообеспеченные, малоимущие 

1. Маньшину Богдану Валерьевичу 

2. Орыщенко Александру Павловичу   

3. Орыщенко Анастасии Павловне    

4. Микалюк Дмитрию Андреевичу                

5. Дулесову Семёну Антоновичу  

6. Удодовой Эмилии Валентиновне            

 

1.3. Многодетные 

1. Алексееву Семёну Андреевичу                           

2. Юшкову Артёму Николаевичу  

3. Тарасову Виктору Ивановичу  

4. Юшкову Максиму Николаевичу               

5. Саклакову Анатолию Витальевичу 

6. Алексееву Владиславу Андреевичу 

7. Тарасову Артёму Ивановичу 

8. Банько Илье Сергеевичу /ОВЗ/ 

9. Волковой Таисии   Николаевне /инвалид/ 

10. Банько Никите Сергеевичу 

11. Кучерову Петру Алексеевичу  

12.  Саклаковой Елизавете Витальевне   

13. Юшкову Илье Николаевичу 

14. Кучеровой Дарье Алексеевне 

 

1.4. ОВЗ 
1. Стреблянской Татьяне Михайловне     

 

Итого:  36  учеников 

                                

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ПЕРЕГРУЗНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	(МКОУ «Перегрузненская СШ»)
	ПРИКАЗ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ (1)
	«ПЕРЕГРУЗНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» (1)
	(МКОУ «Перегрузненская СШ») (1)
	ПРИКАЗ (1)

